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LANDSKAPSDIREKTÖRENS ÖVERSIKT 

Nyland har förnyat och förtydligat planläggning-
en på landskapsnivå. Nylands vision och strategi 
(landskapsöversikten 2040) och de strategiska va-
len (landskapsprogrammet 2014–2017) har för för-
sta gången utarbetats i en enhetlig process i form av 
intensivt samarbete med regionens intressegrup-
per. Nylands förbund och ELY-centralen i Nyland 
har lett processen.  Enligt visionen som fastställs i 
Nylandsprogrammet är målet att landskapet är en 
föregångare för Östersjöområdet år 2040. 

Samtidigt har Nylands förbund förnyat sin egen 
strategi.  Förbundets mission är att planera en re-
gionstruktur där bebyggd och obebyggd miljö är 
i harmoni med varandra. Vidare är missionen att 
förbättra verksamhetsförutsättningarna för nä-
ringar samt påverka landskapets framgång genom 
att föreslå lösningar och fatta beslut som grundar 
sig på sakkunskap. Nylands förbund vill i enlig-
het med sin vision vara en öppen gemenskap som 
uppmuntrar till nytt samt fungerar följdriktigt och 
därigenom ger Nylands framgång mervärde.  För-
bundets verksamhet grundar sig på fyra strategis-
ka mål och förverkligandet av dem förutsätter in-
tensivt samarbete med medlemskommunerna och 
olika intressegrupper samt kontinuerlig förnyelse 
och utveckling av verksamheten.

Enligt bedömningen upphör euroområdets re-
cession år 2013 och i fortsättningen kommer till-
växten att vara långsam till följd av låg sysselsätt-
ning, hushållens och den offentliga sektorns ba-
lansärkningsanpassning samt den fortsatt svaga 
konkurrenskraften. Finlands bnp minskar ännu år 

2013. Man förutspår att ekonomin långsamt börjar 
växa först i slutet av år 2014. Den totala produk-
tionen sjönk två år i rad vilket oundvikligen åter-
speglar sig på den offentliga ekonomins finansie-
ringsläge så att det förblir underskott i de offentli-
ga finanserna under de närmaste åren. Kommande 
utmaningar förutsätter i Nyland intensivare sam-
arbete och enhetlighet för att man ska få till stånd 
en mer resultatrik verksamhet och en ännu bättre 
konkurrenskraft och helhet. 

Ett viktigt redskap för regionutvecklingen är 
landskapsplanen. Landskapsplanens uppgift är att 
genomföra Nylandsprogrammet genom att med 
anknytning till markanvändningen skapa förut-
sättningar för förverkligandet av programmets vi-
sion. Å andra sidan kan man även med Nylands-
programmet och dess genomförandeplan stöda 
förverkligandet av lösningar i anslutning till land-
skapsplanen. Etapplandskapsplan 4 som bereds 
för närvarande omfattar hela Nylands landskap 
och tidsmässigt tar den sikte på 2040.  Landskaps-
planeomgången som inleds samlar olika teman 
med anknytning till hållbar konkurrenskraft och 
välfärd, allt från grönstruktur till arbetsplatsom-
råden, från logistik till vindkraft och kulturmiljö-
er. För ämnesområdenas del preciseras utgångs-
punkterna år 2014 i växelverkan med kommuner-
na, olika intressegrupper och sakkunniga. 

Ossi Savolainen
landskapsdirektör
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ALLMÄNNA MOTIVERINGAR

Verksamhetsmiljö  

Finlands ekonomiska utveckling ser ut att bli sva-
gare än de ekonomiska forskningscentralerna för-
utspådde på hösten 2012.  Europas recession för-
längdes och således kommer Finlands ekonomi att 
genomgå en svag nedgång under år 2013. Samtliga 
ekonomiska forskningscentraler förutspår att Fin-
lands bruttonationalprodukt växer år 2014.  
I forskningscentralernas prognos för hösten 2013 
är tillväxtintervallen för bnp 0,7–2,3 procent. Den 
finländska ekonomins förutspådda tillväxt grun-
dar sig på att ekonomin har bytt riktning i hela 
världen. Ändå är tillväxten rätt så anspråkslös näs-
tan överallt.

Alla tecken tyder på att Finlands ekonomiska 
tillväxt även enligt ett bra scenario förblir anspråks-
lös ännu i flera år framöver.  Det ekonomiska be-
roendet mellan Nyland och övriga Finland är stort. 
En bra utgångspunkt är att Nylands ekonomi växer i 
samma takt med ekonomin i resten av Finland. 

Arbetslösheten har under de tre första kvarta-
len för 2013 ökat proportionellt mer i Nyland än i 
hela landet i genomsnitt. Enligt de senaste uppgif-
terna är arbetslöshetsgraden i Nyland nästan två 
procentenheter lägre än arbetslöshetsgraden för 
hela landet.  En del av de ekonomiska forsknings-
centralerna förutspår att arbetslöshetsgraden år 
2014 är lägre än året innan. En del är av motsatt 
åsikt; arbetslöshetsgraden är aningen högre år 
2014 än 2013. Då sysselsättningsutvecklingen slä-
par efter den ekonomiska tillväxten finns det risk 
för att arbetslösheten i Finland och Nyland ökar 
åtminstone i början av 2014.

Nylands invånarantal håller enligt trenden på 
att växa sedan år 2004, även om tillväxten blev 
långsammare år 2009 och 2010. Även invandring-
en har ökat på 2000-talet. År 2000 var nettoin-
vandringen ungefär 500 personer och år 2012 näs-
tan 8 000 personer.

Enligt förhandsuppgifterna från de tre första 
kvartalen för år 2013 kommer Nylands invånaran-
tal år 2013 att växa med över 18 000 personer.  Det 
skulle vara den största tillväxten på över 30 år. Hel-

singfors andel av tillväxten i Nylands invånarantal 
ser ut att utgöra ungefär hälften. Ur historiskt per-
spektiv är det fråga om en stor tillväxt men inte ex-
ceptionellt stor.  En snabb befolkningstillväxt utgör 
en stor utmaning för bostadsproduktionen.

Finlands offentliga ekonomi har haft ett under-
skott sedan 2009. Statsekonomin och den kom-
munala ekonomin har som helhet haft ett under-
skott. Däremot har socialskyddsfonderna haft ett 
överskott. Hittills har staten haft ett större under-
skott än kommunerna tillsammans. Den åldrande 
befolkningen kommer att försvaga kommunernas 
och socialskyddsfondernas finansieringsläge.

En kommande försvagning i kommunernas fi-
nansieringsläge utgör en central orsak till att Finans-
ministeriet inlett en kommunreform. Den består av:
1.  kommunstrukturlagen, trädde i kraft 1.7.2013
2.  en revidering av kommunallagen
3.  en reform av finansierings- och statsandels-

systemet
4.  en metropollösning
5.  en bedömning av kommunernas uppgifter

Kommunstrukturlagen är till sin natur en ram-
lag som kan leda till många olika lösningar inom 
kommunsektorn, såväl i hela Finland som i Ny-
land. Metropollösningen gäller bara Nyland.

Nylandsprogrammet förnyar landskapets 
planeringssystem

Nyland förnyar och förtydligar planläggningen på 
landskapsnivå. Nylands vision och strategi (land-
skapsöversikten 2040) och de strategiska valen 
(landskapsprogrammet 2014–2017) har för för-
sta gången utarbetats i en enhetlig process i form 
av samarbete mellan Nylands förbund och ELY-
centralen i Nyland.  I samband med beredningen 
har man även behandlat målen för den kommande 
landskapsplanen. Resultatet är Nylandsprogram-
met. Som en del av programmet har man utarbetat 
en genomförandeplan där man beskriver de spets-
projekt med vilka programmet ska förverkligas. 
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År 2040 ligger Nyland i spetsen för Östersjö-
området vad gäller skapandet av ekonomisk och 
andlig tillväxt, förhållanden för en fungerande 
vardag för invånarna samt planerandet av verk-
samheten så att den på ett hållbart sätt gynnar 
miljön och ekonomin. 

Utgångspunkten för planerandet av framti-
den är den globala ekonomin och de utmaning-
ar som den medför. Utvecklingen i Asien, USA 
och BRICS-länderna är av betydelse även för Ny-
lands ekonomiska tillväxt och företagsverksam-
het. EU-ländernas utvecklingsmål har fastställts i 
EU2020-strategin. Nyland planerar sin verksam-
het och utvärderar resultatet av verksamheten på 
landskapsnivå, som en del av Finlands ekonomi- 
och innovationssystem, i Finska viken och Öster-
sjöområdet, som en del av Europa samt i relation 
till Ryssland och Asien. 

Nylandsprogrammets trianglar skildrar tillväx-
ten och samarbetet för de kommande åren. Tri-
anglarnas kärna består av en triangel som repre-
senterar huvudstadsregionen och som bildas av 
Esbo T3 (som står för konst, vetenskap och eko-

nomi), Vik/Biomedicum/Böle/Fiskhamn i Hel-
singfors och Aviapolis i Vanda. Västra, Mellersta 
och Östra Nyland ansluter sig till triangeln var för 
sig och med sina egna styrkor. Tillsammans bildar 
dessa Nylands tillväxttriangel. 

Bland Nylandsprogrammets trianglar finns 
även en utvecklingstriangel för ett utvidgat met-
ropolområde. Triangeln bildas av Tavastland, 
Päijänne-Tavastland och Nyland. Betraktar man 
trianglarna ur ett bredare perspektiv ser man en 
framtidstriangel för Finska viken där Helsingfors, 
Tallinn och S:t Petersburg utgör triangelns spets. 
Förbindelsen mellan Nyland och Estland är stark 
och den dagliga interaktionen är livsviktig för bäg-
ge länderna. Tvillingstaden Tallinn-Helsingfors 
har uppkommit. 

Den nordliga tillväxtkorridoren Stockholm–
S:t Petersburg skapar för Nyland en förbindelse 
till de två viktigaste handelsparterna och bildar på 
nytt en historisk öst–väst-relation. Till följd av att 
handeln, turismen och växelverkan ökar är  
Finska vikens trillingstad Tallinn–Helsingfors– 
S:t Petersburg mer och mer ett faktum.

Trianglar för tillväxten och samarbetet i Nyland.

Tavastland

Päijänne-Tavastland

KUUMA-regionen

VÄSTRA NYLAND

ÖSTRA NYLAND
Aviapolis
Dickursby

Otnäs
T3

Böle
Vik
Biomedicum
FiskhamnNYLAND

HELSINGFORS

ESTLAND / TALLINN

RYSSLAND /  
S:T PETERSBURG

Kymmenedalen
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Nylands förbunds strategi 2014–2017

Nylands förbunds strategi styr förbundets arbete. 
Strategin utarbetades i samarbete med hela perso-
nalen under år 2013. 

Vid utarbetandet av missionen, visionen och 
strategin beaktades resultatet från den utfrågning 
som genomfördes hos intressegrupperna i decem-
ber 2012. Av resultatet framgår tydligt att ägar-
kommunerna och de övriga intressegrupperna 
förväntar sig att Nylands förbund fokuserar på sin 

NYLANDS FÖRBUNDS MISSION:
1. Nylands förbund påverkar landskapets framgång genom sakkunniga förslag och beslut. 

2. Nylands förbund planerar en regionstruktur där den bebyggda och obebyggda miljön  
är i harmoni med varandra. 

3. Nylands förbund förbättrar på ett hållbart sätt förutsättningarna för olika näringar.

NYLANDS FÖRBUNDS VISION 2017: 
Nylands förbund utgör en öppen gemenskap som uppmuntrar till nya projekt och 

som fungerar konsekvent. Förbundets verksamhet är betydande och verkningsfull.

kärnverksamhet. Förbundets kärnverksamhet an-
sågs vara planläggning på landskapsnivå, intres-
sebevakning, samordning av det regionala samar-
betet samt införskaffning och förmedling av infor-
mation.  

Vid utarbetandet av strategin utnyttjades även 
resultatet från samarbetsområdets framtidsgransk-
ning samt de tankar som beredningen av Nylands-
programmet medfört beträffande regionens utma-
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ningar och riktandet av resurser. Nylandsprogram-
met och strategin utarbetades samtidigt. 

För att uppnå de strategiska målen krävs inten-
siv växelverkan mellan medlemskommunerna och 
intressegrupperna samt att de anställda, kommu-
nikationen, arbetsredskapen och arbetsmetoderna 
utvecklas. 

För att garantera att målen uppnås utarbetas en 
personal- samt en kommunikationsplan.   Cen-
tralt för personalplaneringen är pensioneringar, 
rekrytering, utbildning och justering av uppgifts-
beskrivningarna.

Därtill förbereder sig Nylands förbund på met-
ropolförvaltningens konsekvenser på landskapet 
och vid behov anpassar förbundet sin verksamhet 
till metropolförvaltningens beslut.

Nylands förbunds strategi genomförs med eko-
nomi- och verksamhetsplaner samt via utveck-
lingssamtal. De strategiska målen blir konkreta, 

Nylands förbunds strategiska mål för åren 2014–2017:

1. NÄTVERK OCH FINANSIERING SKAPAS FÖR ATT UTVECKLA NYLAND 
Målet syftar bland annat till att skapa allt bättre nätverk för innovations- och näringsidkare samt för 
aktörer med anknytning till trafikplanering och markanvändning. Vidare åsyftas att bättre utnyttja de 
internationella nätverken, aktivt arbeta för EU-finansiering till genomförandet av Nylandsprogrammet, 
samt att utgå från kommunernas behov. Uppgifter med anknytning till regionutveckling och -planering 
på lång sikt bör koncentreras till Nylands förbund.   

2. REGIONUTVECKLINGSPROGRAMMEN SKA SYSTEMATISKT FÖRAS FRAMÅT 
Målet syftar till hur medlemskommunernas förbinder sig till genomförandet av de godkända planerna 
och Nylandsprogrammet. För att medlemskommunerna ska förbinda sig till dessa krävs växelverkan 
mellan verkställarna, ända från planeringsskedet fram till genomförandets slut, samt val och 
avgränsningar som görs tillsammans med samarbetsparterna. 

3. FÖRVERKLIGANDET AV LANDSKAPSPLANERNA SKA FRÄMJAS
Målet syftar till att man i form av projekt fastställer principerna för landskapsplanen, som 
en del av Nylandsprogrammet. Vidare syftar målet till givandet av utlåtanden samt intensivt 
myndighetssamarbete.

4. LANDSKAPSPLANEN SOM BETONAR STRATEGISK STYRNING SKA GODKÄNNAS 
UNDER FULLMÄKTIGEPERIODEN 
Målet syftar till färdigställandet och godkännandet av etapplandskapsplan 4 inom utsatt tid före 
utgången av år 2016. 

funktionella mål och åtgärder på årsnivå. För dessa 
fastställs en utvärderingsmetod och en ansvars-
person för utvärderingen. 

Förbundets organisation och 
personalpolitik

Nylands förbunds förvaltningsstadga trädde i kraft 
1.9.1999. Den har reviderats år 2004 och 2008. 
Med anledning av den nya fullmäktigeperioden 
uppdateras förvaltningsstadgan år 2014 så att den 
motsvarar de nuvarande behov som ordnandet av 
förvaltningen medför. Detta gäller bland annat 
förbundets organisation, verksamhet och strategi. 

De mest centrala målen för utveckling inom 
personalpolitiken år 2014 är utvecklandet av per-
sonalens kompetens, utvärderingen av det belö-
ningssystem som används samt stödjandet av för-
mansarbete och ledarskap. 
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Budgetens struktur

Förbundets budget 2014 delas in i två resultat-
grupper:

1. Egentlig verksamhet, i vilken ingår
a. en förvaltning med förtroendevalda

• har tidigare behandlats som en egen resul-
tatgrupp men kommer i fortsättningen till 
följd av funktionella orsaker att behandlas 
som en egen resultatpost precis som förbun-
dets övriga uppgifter 

b. uppgifter i anslutning till utvecklingen av land-
skapet, det vill säga regionplanering och regionut-
veckling samt förvaltningens stöduppgifter

2. Projekt, som vid utarbetandet utgör en utvärde-
ring av projekt som förbundet förvaltar. 

Driftsekonomidel 

Nylands förbunds egentliga verksamhet styrs av en 
driftsekonomidel där landskapsfullmäktige sätter 
upp funktionella och ekonomiska mål. 

Budgetens driftsekonomidel innefattar följande 
kärnprodukter som justeras under varje fullmäkti-
geperiod:

1. Nylandsprogrammet
2. Planläggning på landskapsnivå
3. Intressebevakning
4. EU-tjänster
5. Informationstjänster och utredningar
6. Projektförvaltning

Nylands förbunds driftsekonomidel utgörs av en 
kombination av förutnämnda uppgifter samt av 
Nylands förbunds lagstadgade uppgifter. 

Resultaträkningsdel

Resultaträkningsdelen utgör Nylands förbunds 
totalekonomiska kalkyl, vars uppgift är att påvisa 
att finansieringsinkomsterna täcker utgifterna för 
ordnandet av tjänster. 

Investeringsdel 

I investeringsdelen presenteras mål med anknyt-
ning till investeringar, kostnadsberäkningar och 
-förslag i anslutning till projekt samt hur dessa 

fördelas på planeringsperioden. I investeringsde-
len ingår ytterligare finansieringsdelar för investe-
ringar samt övriga intäkter. 

För planeringsperioden 2014- 2016 föreslås 
inga investeringar. 

Finansieringsdel  

I budgetens finansieringsdel presenteras kassa-
flödet för verksamhetens, investeringarnas och fi-
nansieringens del.

 Kommunernas betalningsandelar

Nylands förbunds verksamhet finansieras i hu-
vudsak med medlemskommunernas betalnings-
andelar för att täcka kostnaderna som uppgifterna 
i enlighet med strategin medför.

En tabell över medlemskommunernas betal-
ningsandelar finns på s. 15. 

Budgetens bindande nivåer

Budgetens bindande nivåer är i enlighet med 65 § i 
kommunallagen funktionella och ekonomiska mål 
som godkänts av landskapsfullmäktige.

Landskapsfullmäktiges bindande nivå är med-
lemskommunernas betalningsandelar, m.a.o.  
7 875 000 euro. 

Landskapsstyrelsens bindande nivå är resultat-
gruppernas netto.

Uppföljning av budgeten

Förverkligandet av de funktionella och ekonomis-
ka målen följs upp i delårsrapporter, vid lednings-
gruppens möten och under utvecklingssamtal. 

Redovisningsskyldiga

I enlighet med anvisningarna för intern övervak-
ning och ekonomi utses årligen uppgiftsområde-
nas redovisningsskyldiga i budgeten samt i land-
skapsstyrelsens beslut om inledande av projekt. De 
redovisningsskyldiga svarar för förverkligandet av 
de funktionella målen, för uppföljningen av och 
rapporterandet om resultaten. 
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FUNKTIONELLA MÅL 2014

De strategiska målen och de av dem härledda bindande, funktionella målen är följande:

NÄTVERK OCH FINANSIERING SKAPAS FÖR ATT UTVECKLA NYLAND  
1. Den nya EU-finansieringsperioden utnyttjas på ett omfattande sätt. 

Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering  
2. Man bygger upp och koordinerar regionalt och internationellt nätverkssamarbete till fördel för Nyland.  

Redovisningsskyldig: direktören för internationella ärenden    

SYSTEMATISKT GENOMFÖRANDE AV REGIONUTVECKLINGSPROGRAM
3. Program och planer vid Nylands förbund och ELY-centralen styr regionutvecklingsverksamheten. Man 

får med regionens aktörer i förverkligandet av Nylandsprogrammet.  
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionutveckling 

4. Nylandsprogrammets genomförandeplan används som en funktionell grund i regionutvecklingsarbetet. 
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionutveckling  

LANDSKAPSPLANERNAS GENOMFÖRANDE FRÄMJAS
5. Planens genomförandeplan och uppföljning utarbetas som en del av planläggningsarbetet som inleds. 

Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering
6. Åtgärder som främjar de godkända landskapsplanerna har inletts och uppföljningsindikatorer  

har tagits i bruk. 
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering  

7. Förverkligandet av Helsingforsregionens avsiktsavtal MBT 
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering  

8. Samarbete med myndigheter och intressegrupper samt givna utlåtanden främjar genomförandet av 
landskapsplanerna.  
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering  

LANDSKAPSPLANEN SOM BETONAR STRATEGISK STYRNING SKA GODKÄNNAS 
UNDER FULLMÄKTIGEPERIODEN
9. Planutkastet grundar sig på strategier som har utarbetats i samarbete mellan kommunerna och 

intressegrupperna.  
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering  

10. Utkastet till landskapsplanen är färdigt och styrelsen begär om utlåtanden. 
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering  

11. Ny sakkunskap och nya redskap har utvecklats med anledning av utarbetandet av planen och 
uppföljningen av den. 
Redovisningsskyldig: direktören för ansvarsområdet regionplanering  

För de funktionella målen har utsetts en redovis-
ningsskyldig, ansvarig direktör som bland perso-
nalen utser ansvarspersoner för delmålens funk-
tionella verksamhet och rapportering. 

Delmålen och mätarna med anknytning till de 
funktionella målen inkluderas i den av landskaps-
direktören godkända användningsplanen. För-
verkligandet följs upp i delårsrapporter. 

Personal- och kommunikationsplanen som 
utarbetas under planeringsperioden 2014 stöder 
förverkligandet av de strategiska målen. Förvalt-
nings- och ekonomidirektören svarar för förverk-
ligandet av personalplanen och intressebevak-
ningschefen svarar för förverkligandet av kommu-
nikationsplanen. 
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BUDGET FÖR 2014

Kommunallagen förutsätter en ekonomiplan som 
utarbetas för tre år i taget. Enligt ekonomiplanen 
2014–2016 förnyas verksamheten så att den i en-
lighet med förbundets strategi bättre svara på de 
nya utmaningar som utvecklingen av metropol-
landskapet och regionförvaltningen skapar. 

Betalningsandelarna i förbundets egentliga 
verksamhet stiger med 0,96% till 7 875 000 euro 
(år 2013, 7 800 000 euro). I verkligheten minskar 
kommunernas betalningsandelar med 12 % efter-
som kompetenscentrumprogrammets medfinan-
siering upphör år 2014 (medfinansieringen 2013 
utgjorde 1 150 000 euro). 

Budgetens slutsumma utan projektandelar är  
8 351 700 euro (år 2013, 9 028 100 euroa), alltså 
har summan minskat med 676 400 euro, det vill 
säga 7,5 %. Verksamhetskostnaderna minskar an-
märkningsvärt eftersom kompetenscentrumpro-
grammets utgifter faller bort. 

Medlemskommunernas betalningsande-
lar täcker 97 % av förbundets verksamhetsutgif-
ter. Budgeten har gjorts upp så att den balanserar.  
Man är beredd att beakta 250 000 euro från regi-
onutvecklingsfonden som intäkter för att inleda 
den nya verksamhetshelheten EU-tjänster. 

I jämförelse med föregående år är de största änd-
ringarna i den egentliga verksamheten följande:
• Personalutgifterna har ökat med 9,2 %  

(437 035 euro). Ibruktagandet av den nya EU-
tjänsten inverkar på ökningen (ca 250 000 eu-
ro, 53 % av ökningen). För övrigt har utgångs-
punkten för planen varit att nuvarande perso-
nalstyrka bibehålls. Personalstyrkan har ökat 
med två i relation till år 2012. Ökningen grun-
dar sig på att man i stället för att köpa sakkun-
nigtjänster har ökat den egna produktiviteten. 
Därtill har man i löneutgifterna räknat med en 
ökning på 0,8 % i enlighet med Kommunala 
arbetsmarknadsverkets bedömning.  Perso-

nalutgifternas nettopåverkan blir ändå mindre 
än förmodat då man tar i beaktande den per-
sonal för vilkas arbetsinsats förbundet får in-
täkter från övriga myndigheter.  

• Den betydande minskningen i anslaget för köp 
av tjänster beror på att medfinansieringen med 
anledning av kompetenscentrumprogrammet 
upphör. 

• Vid utgiftsdelen ”projektandelar” har man 
förberett sig på att med 1 00 000 euro finan-
siera projektet Kaato (Korkean osaamisen työ-
paikat).

• Utgiftsdelen ”samarbetsandelar” innefattar en 
anslagsreservering på 110 000 euro för före-
tagsprojektet med anknytning till invandrare.  

För förvaltningen med förtroendevalda har reser-
verats 313 000 euro precis som föregående år. För-
verkligandet uppföljs separat. 

Projektanslagen i anslutning till projekt som 
förvaltas av förbundet uppskattas uppgå till  
1 000 000 euro, vilket grundar sig på det rådande 
projektläget samt på de projekt som förbundet tar 
över efter Culminatum Innovation Oy. Då projek-
ten inkluderas uppgår slutsumman till 9 351 700 
euro. För förbundets egen insats i projekten har 
man reserverat 295 000 euro.  

Den ekonomiska uppföljningen av statliga upp-
drag finns i balansräkningen som förvaltade medel. 
I dessa medel ingår den nationella regionutveck-
lingsfinansieringen som förbundet förvaltar:
•  strukturfondsprogrammens pengar
•  projekt i anslutning till riksomfattande och 

regionala kompetenscentrumprojekt under 
programperioden 2007-2013

•  utvecklingspengar som inte bundits till 
program

Förbundets finansiella ställning och likviditet för-
blir bra under planeringsperioden. 
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Menojen jakautuminen tulosryhmittäin
Utgifternas fördelning mellan resultatgrupperna

Projektit,  
Projekt 

10,7 %

Varsinainen toiminta,  
Egentlig verksamhet 

89,3 %

Tulosryhmä, Resultatgrupp Menot, Utgifter Tulot, Inkomster
Toimintakate, 

Verksamhetsbidrag

Varsinainen toiminta, Egentlig verksamhet  8 351 700    8 114 000   -237 700   

Projektit, Projekt  1 000 000    1 000 000    -   

Yhteensä, Sammanlagt  9 351 700    9 114 000   -237 700   

Driftsekonomidel

Budgetförslag för år 2014
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Ekonomiplan 2014–2016

 Tilinpäätös
Bokslut

2012

Talousarvio
Budget

2013

Talousarvio
Budget
2014

Taloussuunn.
Ekonomiplan

2015

Taloussuunn.
Ekonomiplan

2016

    

Toimintatuotot

Verksamhetens intäkter 8 883 242 9 072 000 8 114 000 8 297 561 8 438 094

    Henkilöstökulut

    Personalkostnader 4 584 087 4 728 100 5 165 135 5 190 961 5 242 605

    Palveluiden ostot

    Köp av tjänster 3 381 947 3 596 600 2 523 965 2 450 000 2 475 000

    Aineet, tarvikkeet ja tavarat

   Material, förnödenheter och varor 271 901 237 100 216 600 220 000 225 000

    Avustukset

    Bidrag 6 850 8 000 6 000 6 000 6 000

    Vuokrat + muut toim.kulut

    Hyror + övr. verksamhetskostnader 439 813 458 300 440 000 444 400 453 288

Toimintakulut

Verksamhetskostnader 8 684 598 -9 028 100 -8 351 700 -8 311 361 8 401 893

TOIMINTAKATE

VERKSAMHETSBIDRAG 198 644 43 900 -237 700 -13 800 36 200

Rahoitustuotot

Finansiella intäkter 12 576 4 200 4 200 4 000 4 000

Rahoituskulut

Finansiella kostnader -146 -200 -200 -200 -200

VUOSIKATE

ÅRSBIDRAG 211 074 47 900 -233 700 -10 000 40 000

Poistot ja arvonalentumiset 

Avskrivningar och värdesänkningar -54 336 -47 900 -16 300 -40 000 -40 000

Arvonalentumiset

Värdesänkningar

Var. ja rahastojen muutokset

Förändringar i reserveringar och fonder -45 715 0 250 000 50 000 0

YLI- / ALIJÄÄMÄ

ÖVER-/UNDERSKOTT 111 023 0 0 0 0
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Investeringsdel

         Bokslut            Budget           Budget      Ekonomiplan   Ekonomiplan 
   2012 2013    2014   2015 2016
Projekt  euro euro euro euro euro

Materiella nyttigheter        
 Maskiner och inventarier  0 0 0 0 0
         
Immateriella nyttigheter       
 Dataprogram  9 419 40 000 0 0 0
            
Sammanlagt  9 419 40 000 0 0 0

   Bokslut            Budget           Budget      Ekonomiplan   Ekonomiplan 
   2012 2013    2014   2015 2016
Egentlig verksamhet och investeringar  euro euro euro euro euro
         
Intern finansiering        
 Årsbidrag  211 074 47 900 -233 700 -10 000 40 000
Investeringar           
  Investeringar i anläggningstillgångar  -9 419 -40 000 0 0 0
          
   
Egentlig verksamhet och investeringar, netto  201 655 -7 900 -233 700 -10 000 40 000

Finansieringskalkyl
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Nylands förbund, egentlig verksamhet Budget 2014 Budget 2013 Skillnad, € Skillnad, %

Verksamhetsintäkter

Försäljningsintäkter

        Affärsverksamhetens försäljningsintäkter 208 000 92 000 116 000 126,1 %

         Kommunernas andelar 7 875 000 8 950 000 -1 075 000 -12,0 %

       Försäljningsintäkter 8 083 000 9 042 000 -959 000 -10,6 %

       Understöd och bidrag 19 000 19 000 0 0,0 %

      Övriga verksamhetsintäkter 12 000 11 000 1 000 9,1 %

     Verksamhetsintäkter 8 114 000 9 072 000 -958 000 -10,6 %

     Verksamhetskostnader

       Personalkostnader

         Löner och arvoden -3 978 364 -3 678 700 -299 664 8,1 %

         Pensionskostnader -1 022 614 -907 200 -115 414 12,7 %

        Övriga personalbikostnader -164 156 -142 200 -21 956 15,4 %

       Personalkostnader -5 165 135 -4 728 100 -437 035 9,2 %

       Köp av tjänster

        Köp av övriga tjänster -2 523 965 -3 596 600 1 072 635 -29,8 %

       Köp av tjänster -2 523 965 -3 596 600 1 072 635 -29,8 %

       Material, förnödenheter och varor -216 600 -237 100 20 500 -8,6 %

       Bidrag -6 000 -8 000 2 000 -25,0 %

       Övriga verksamhetskostnader

         Hyror -430 000 -448 000 18 000 -4,0 %

         Övriga verksamhetskostnader -10 000 -10 300 300 -2,9 %

       Övriga verksamhetskostnader -440 000 -458 300 18 300 -4,0 %

   Verksamhetskostnader -8 351 700 -9 028 100 676 400 -7,5 %

     Verksamhetsbidrag -237 700 43 900 -281 600 ---

     Finansiella intäkter och kostnader

       Övriga finansiella intäkter 4 200 4 200 -4 200 -100,0 %

       Övriga finansiella kostnader -200 -200 200 -100,0 %

     Finansiella intäkter och kostnader 4 000 4 000 -4 000 -100,0 %

     Årsbidrag -233 700 47 900 -281 600 ---

     Avskrivningar och värdeminskningar 0

         Avskrivningar enligt plan -16 300 -47 900 47 900 -100,0 %

     Avskrivningar och värdeminskningar -16 300 -47 900 47 900 -100,0 %

     Räkenskapsperiodens resultat -250 000 0

     Förändringar i fonder 250 000 0

    Räkenskapsperiodens över-(+)/underskott (-) 0 0

Resultaträkning för budgeten 2014 
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